
 
 
 

อาคารเอ็กซมิ        เลขท่ี 1193 ถนนพหลโยธิน   พญาไท   กรุงเทพฯ     10400     โทร. 0 2271 3700, 0 2278 0047, 0 2617 2111     แฟกซ.์ 0 2271 3204 
EXIM BUILDING, 1193 PHAHOLYOTHIN RD., PHAYATHAI, BANGKOK 10400, THAILAND TEL. +66 (0) 2271 3700, 2278 0047, 2617 2111 FAX. +66 (0) 2271 3204 
0104006-02-64 

คำสั่งที่ 092 / 2566 
เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
 
 โดยที่มาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 
บัญญัติว่าในกรณีที ่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั ่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที ่ของเจ้าหน้าที ่ของรัฐ         
ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการ        
ทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการ 
โดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั ่งนั ้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่             
ของเจ้าหน้าที ่ธนาคารเพื ่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทยโดยวิธ ีการทางอิเล็กทรอนิกส์            
ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัต ิการปฏิบ ัต ิราชการ               
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 กรรมการผู้จัดการธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย      
จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1. ในคำสั่งนี้ 
 “ธนาคาร” หมายความว่า ธนาคารเพ่ือการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย 

 ข้อ 2. ให้เจ้าหน้าที่ของธนาคารปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 
(1) ระบบจัดการเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ ได้แก่ ระบบ e-Memo 
(2) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) ชื่อโดเมน @exim.go.th 
(3) ระบบการประชุมทางไกลผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ได้แก่ Cisco Webex Meetings, Google Meet 
(4) ไลน์ Official ของธนาคาร @eximthailand 

ข้อ 3. คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 

 
 สั่ง ณ วันที่  25  สิงหาคม  2566        พฤษภาคม 2566    

 นายรักษ์ วรกิจโภคาทร 
กรรมการผู้จัดการ 

 
 
ส่วนกำกับการปฏิบัติงานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ฝ่ายกำกับการปฏิบัติงาน 


